
 

 

 

 

 

 

 
 
 

  

OGGETTO: ASSUNZIONE INCARICO DS PER DIREZIONE E COORDINAMENTO DEL PROGETTO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

- Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”.  

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

CODICE PROGETTO: 13.1.5 A-FESRPON-PI-2022-251 

CUP F44D22000870006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia. 

VISTA   la nota Prot. AOOGABMI – 72962 05/09/2022 di Autorizzazione progetto; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso è possibile richiedere in seguito 

l’adesione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di istituto; 

CONSIDERATA L’Adesione del Collegio Docenti; 

CONSIDERATA la delibera del Consiglio di istituto con delibera n. 3 del C.D.I.del 11 luglio 2022, con la quale si determina DI 

APPROVARE E RATIFICARE L’ADESIONE ALL’AVVISO PUBBLICO AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U. 0038007 27-

05-2022- “Ambienti didattici innovativi per la scuola” Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 

– “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.2 del 20/12/2021 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 

2022; 

 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza ad apportare le 

Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 

con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

Considerato che è necessario prevedere uno specifico progetto per la gestione del finanziamento assegnato con specifica delle 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016493 - 20/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/


 

 

Entrate” nell’ambito del Programma Annuale al fine di evitare commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 

provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

Vista la la nota Prot. AOOGABMI – 72962 05/09/2022 di Autorizzazione progetto, che rappresenta la formale autorizzazione 

all’avvio delle attività; 

CONSIDERATA  la formale richiesta all’USR di autorizzazione al dirigente per lo svolgimento di attività aggiuntive di direzione 

e coordinamento, a titolo oneroso, all’interno del progetto FESR, che in mancanza di provvedimento espresso nelle more 

si intende concessa con silenzio assenso; 

Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DECRETA 

Art. 1  

Avendone le competenze necessarie, l’incarico direzione e coordinamento del progetto per la realizzazione degli interventi relativi 

all’l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”, Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato  

 

13.1.5A  
 

13.1.5A-FESRPON-PI-2022-

251  

 

Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell'infanzia  

 

 

€ 75.000,00 

 

 

Il compenso  spettante è il seguente: 

- Fino ad un massimo di 30 ore a euro 25,00 orari lordo dipendente, euro 33,18 L.S., ad effettiva rendicontazione. 

Con l’obbligo di documentare tutte le ore prestate per l’attuazione del progetto. 

Il pagamento sarà effettuato dopo l’effettivo accreditamento dei fondi da parte dell’Autorità di Gestione in capo al Miur, senza che 

nessuna responsabilità, o richiesta di interessi legali e/o oneri di alcun tipo, possa essere presentata all’Amministrazione Scolastica 

in caso di ritardo.  

- In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo 

del presente progetto saranno tempestivamente pubblicati nelle specifiche sezioni del sito http://iccastiglioneto.edu.it/  Albo online 

e Amministrazione Trasparente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Ciampà 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016493 - 20/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'


		2023-07-13T14:15:47+0200
	PATRIZIA CIAMPA'




